
DETERMINAZIONE
DELLA DIRIGENZA

Area Sviluppo del territorio e Regolazione del Mercato

Settore Regolazione del Mercato

Oggetto Ruolo dei Periti e degli Esperti
Iscrizione di Primavera
Daniele

IL DIRIGENTE

visto il vigente Regolamento per la formazione del Ruolo dei Periti e degli Esperti 
della Camera di commercio di Torino;

visti l’art. 3 comma 4 della Legge n. 39 del 03/02/1989, l’artt. 11 e 13 del D.M. 
n. 452 del 21/12/1990 e gli artt. 73 e 80 quater del D.Lgs. n. 59 del 27/03/2010;

visto il Decreto interministeriale del 06/12/1995, con cui è stata approvata la 
deliberazione della Giunta camerale n. 1355 del 25/11/1994, inserendo nella 
categoria XXII “attività varie”, la sub–categoria 18bis) periti in stima e 
valutazione di immobili;

considerato che, ai sensi dell’art. 13 del D.M. n. 452 del 21/12/1990, “Gli agenti 
iscritti da almeno un triennio in una sezione del ruolo possono, a domanda, essere 
iscritti nel Ruolo dei Periti e degli Esperti, corrispondente alla loro 
specializzazione, tenuto dalle camere di commercio, industria, artigianato e 
agricoltura”;

preso atto che, a seguito della soppressione del relativo Ruolo, l’iscrizione allo 
stesso è da intendersi quale iscrizione da almeno tre anni al Registro Imprese 
oppure nelle sezioni transitoria o a regime del REA;

vista la domanda d’iscrizione al Ruolo dei Periti e degli Esperti presentata il
25/03/2024 da Primavera Daniele, nato a Torino il 20/08/1991 e residente a 
Borgaro T.se (TO) in Via Ciriè 61, per la voce:

categoria XXII: ATTIVITA’ VARIE 
sub–cat. 18bis) periti in stima e valutazione di immobili

verificato che Primavera Daniele risulta iscritto al Registro Imprese dal 
30/09/2011 con data inizio attività di “mediazione immobiliare” dal 26/02/2021 
e, pertanto, sono decorsi i tre anni necessari per l’iscrizione al Ruolo dei Periti e 
degli Esperti nella “sub-cat. 18bis) periti in stima e valutazione di immobili";

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2 - N° atto 2024000200 del 29/04/2024



vista la dichiarazione sostitutiva di notorietà, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
D.P.R. 445/2000, con la quale l’interessato ha dichiarato di essere in possesso 
dei requisiti soggettivi previsti dal Regolamento del Ruolo dei Periti e degli 
Esperti, fatta salva la facoltà di revoca dell’iscrizione a seguito del controllo sulla 
veridicità della dichiarazione sostitutiva;

DETERMINA

di iscrivere Primavera Daniele nel Ruolo dei Periti e degli Esperti della provincia 
di Torino per la “categoria XXII – attività varie sub-cat. 18bis) periti in stima e 
valutazione di immobili”, sulla base delle motivazioni specificate in premessa, 
riservandosi la facoltà di revoca in base alle risultanze dei controlli di veridicità 
delle dichiarazioni rese.

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo camerale informatico di 
questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge 69/2009, 
conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 dello Statuto camerale.

IL DIRIGENTE
Guido Cerrato

Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005


		2024-04-29T17:20:46+0200
	Guido Cerrato




